МУНИЦИПАЛЬНОЕДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 11 СОВЕТСКОГОРАЙОНАВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ
10.01.2025 г. № 51

Об утверждении плана мероприятий
МОУ детского сада .№ 11
по противодействию коррупции
на 2025-2028 годы

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», руководствуясь ст. 7, 39 Устава города героя
Волгограда, на основании Постановления администрации Волгограда от
03. 122.2024 № 1320 «Об утверждении плана мероприятия администрации
Волгограда по противодействию коррупции на 205 — 2028 годы», приказа
Департамента по образованию администрации Волгограда от 23.12.2024 №
1041 «Об утверждении плана мероприятий департамента по образованию
администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2025 — 2028
годы» И в соответствии с приказом Советского территориального управления
департамента погобразованию администрации Волгограда от 10.01.2025 №
06/07 «Об утверждении плана мероприятий Советского территориального
управления департамента по образованию администрации Волгограда по
противодействию коррупции на 2025— 2028 годы»,
приказываю:
1. Утвердить план мероприятий муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 11 Советского района
Волгограда» (далее — МОУ детский сад № 11) по противодействию
коррупции на 2025 2-028 годы (приложение 1).

2. Ознакомить с планом мероприятий по противодействию коррупции на
20-252028 годы работников МОУ детского сада № 11 в установленный
законодательством срок.

3. Шариповой Ирине Владимировне, старшему воспитателю, разместить
План мероприятий МОУ детского сада № 11 по противодействию
коррупции на 2025—2028 годы на официальном сайте образовательного
учреждения в установленном порядке в срок до 20.01.2025.

4. Языниной Татьяне Борисовне, старшему воспитателю, обеспечить
Контроль выполнения плана мероприятий по противодействию
коррупции на 2025-2028 годы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ", // Н.А. Исакова

Приложение 1

к приказу от 10.01.2025 г. № 51

План мероприятий
муниципального дошкольного образовательногоучреждения

«Детский сад № 11 Советскогорайона Волгограда»
по противодействиюкоррупции на 2025-2028 годы

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственны
е

2 3 4
1..Повышениеэффективности деятельностиОУ по противодействиюкоррупции

1.1. Осуществление контроля за выполнением работниками
МОУ детского сада № 11 требований ст. 13.3.
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в т.ч.:
—соблюдение работниками запрета на использование
средств материально-технического, финансового и
иного обеспечения детского сада в целях, не связанных
с исполнением должностных обязанностей;

—выявление наличия коррупциогенных факторов в
процессе оказания образовательных услуг;

—недопущение работниками поведения, которое может
восприниматься окружающими как обещание или
предложение дачи взятки либо как согласие принять
взятку или как просьба о даче взятки;

—формирование у работников отрицательного
отношения к коррупции, предание гласности каждого
установленного факта коррупции в ОУ;

—формирование негативного отношения работников к
дарению подарков в связи с исполнением ими
служебных обязанностей.

2025-2028 гг. Язынина Т.Б.

1.2. Обновление информационных стендов в ОУ о
предоставляемых услугах

2025-2028 гг.
(по мере

необходимости)

Хахалева Т.В.

1.3. Ознакомление работников ОУ с вновь принятыми
нормативно-правовыми документами по
антикоррупционной деятельности

2025-2028 гг. Язынина Т.Б.

1.4. Ознакомление работников детского сада с результатами
опроса общественного мнения населения о состоянии
коррупции и антикоррупционной деятельности в
Волгограде

октябрь
2025—2028 гг.

Хахалева Т.В.

1.5. Организация проведения экзамена для вновь
поступивших на работу педагогов на выявление знаний
окоррупционных составляющих

по мере
поступления
на работу

Недбал К.Б.

2. Обеспечение участия граждан в противодействиикоррупции
2.1. Обновление тематической информации, размещаемой на

информационном стенде ОУ официальном сайте ОУ и в
сети Интернет

2025-2028 гг. Недбал К.Б.

2.2. СОДСЙСТВИСрОДИТСЛЬСКОЙ ОбЩССТВСННОСТИПО ВОПРОСЗМ
УЧЗСТИЯ В управлении ДСТСКОГО сада В УСТЗНОВЛСННОМ
32КОНОДЗТСЛЬСТВСПОРЯДКС

2025-2028 гг. Исакова Н.А.

№ Мероприятие Срок Ответственны
п/п исполнения е

1
_

2 3 4

2.3. Формирование и ведение базы обращений граждан и 2025-2028 гг. Язынина Т.Б.

юридических лиц по фактам коррупционных
проявлений
3. Совершенствованийусловий, процедур и механизмовмуниципальных закупок

‘

и системы учета муниципального имущества
3.1. Совершенствований условИй, процедур и механизмов 2025-2028 гг. Комарова

муниципальных закупок и системы учета И.Н.

муниципального имущества
4. Расширение системы правового просвещения родителей (законных представителей)

ОУ, профилактика коррупции с использованием средств массовойинформации

4.1. Планирование и участие в мероприятиях в рамках 9 декабря Рабочая

проведения Международного Дня борьбы с коррупцией 2025-2028 гг. группа
4.2. Организация проведения анкетирования родителей сентябрь Недбал К.Б.

(законных представителей) воспитанников и работников 2025-2028 гг.
ОУ по воПросаМ противодействия коррупции

'. 5. Взаимодействиес правоохранительными органами
5.1. Оказаниеі содействия правоохранительным органам в 2025-2028 гг. Исакова Н.А.

проведенни проверок информации по коррупционным
нарушениям в ОУ

5.2. Принятие мер по недопущению нарушений 2025—2028 гг. Исакова Н.А.
законодательства РФ о противодействии коррупции,
причин и “условий проявления коррупции в ОУ

5.3. Принятие`мер по устранению нарушений 2025-2028 Исакова Н.А.
законодательства Российской Федерации о годы Язынина Т.Б.
противодействии коррупции, причин и условий Гринько Л.В.
проявлений коррупции в МОУ

		2025-01-10T16:25:34+0300
	Исакова Наталья Анатольевна